לגיוון הקהילתי כגורם המשפיע על שביעות הרצון
משקף תופעה זו ומזין אותה, אך בוודאי גם מושפע ממנה – ככל שנתרגל לחיות
לרעה להשפיע עלול גיוון וכך האחר, את לקבל נתקשה כך הומוגניים, ביישובים
אינם כשהתושבים שכזו, במציאות מגוריהם. ממקום התושבים רצון שביעות על

חוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות )מס' 8(, התשע"א–2011, המכונה בקיצור "חוק ועדות 4
קבלה", התקבל בשנת 2011, וחל תחילה על יישובים שמתגוררות בהם עד 400 משפחות בנגב
ובגליל. בשנת 2023 הורחבה תחולת החוק )ראו חוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות ]מס'

12[, התשפ"ג–2023(, ומאז הוא חל על יישובים המונים עד 700 משפחות, וכן באזורים נוספים
ובהתנחלויות ביהודה ושומרון.

יו"ר ועדת חוקה, חוק ומשפט, ח"כ דוד רותם, מיוזמי התיקון, נימק את הצורך בו: "הזכות שלי 5
כאזרח ]...[ היא לעבור לגור במקום שאני רוצה עם אנשים שדומים לי ]...[ הזכות שלי לבחור את